
و  هوا  گرمای  فاطمی- 
وسایل  از  بیشتر  استفاده 
سرمایشی باعث ایجاد شوک 
به مخازن آبی شد و برخی 
مناطق استان را با افت فشار 

آب مواجه کرد.
معاون بهره برداری شرکت 
در  استان  فاضلاب  و  آب 
پاسخ به دغدغه ها درباره 
در  آب  فشار  افت  و  قطعی 
این روزهای گرم و افزایش 
مصرف آب تاکید کرد: بی 
فشار  افت  اما  نداریم  آبی 
آب را در برخی نقاط استان 

شاهد هستیم. مهندس»محمد نژاد« گرمی هوا و افزایش 
میزان مصرف آب را بر منابع آبی تاثیرگذار دانست و گفت: 
گرمی هوا و استفاده بیشتر از وسایل سرمایشی  باعث 
ایجاد شوک به مخازن آبی شده است. به گفته وی میزان 
مصرف آب در طول روز تغییر نمی کند اما به علت افزایش 
وعده های مصرف و تغییر بالانس ذخیره سازی نسبت به 
بهره برداری از مخازن آب،  افت فشار آب در برخی مناطق 
ایجاد می شود.  وی با بیان این که در استان 141 حلقه 
چاه، آب 177 هزار مشترک را تامین می کند به افت فشار 

آب در برخی مناطق استان 
اشاره کرد و افزود: بر اساس 
طراحی  استانداردهای 
شبکه ها به طور معمول فشار 
آب تا طبقه دوم پیش بینی 
می شود و در برخی مناطق با 
احیاء بافت فرسوده و توسعه 
ای که داده می شود مصرف 
بالا می رود و افت فشار آب را 

در پی دارد.
برای  که  این  بیان  با  وی 
از سقف  جبران افت فشار 
احداث  مجوز  بعد  به  سوم 
پمپ صادر می شود به این 
نکته اشاره کردکه  مشترکان باید هنگام دریافت انشعاب 
با دریافت راهنما نسبت به احداث پمپ بر اساس ضوابط 

اقدام کنند . 
به گفته وی فشار آب در شبکه به توپوگرافی، طول شبکه، 
اتصالات ، پستی و بلندی شهر و... بستگی دارد. وی 
رعایت نشدن اصول فنی در اجرای لوله کشی تاسیسات و 
ساختمان را یکی از مهمترین علل افت فشار در برخی نقاط 
دانست و افزود:هر واحد باید خط انشعاب مجزایی از شبکه 

بگیرد تا فشار آب بر طبقات پایین تاثیر نگذارد. 
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دعای روز سیزدهم وچهاردهم ماه رمضان

آسمان پر ستاره

رویداد

بسم ا... الرحمن الرحیم •
اللهمّ لا  تؤاخِذْنی فیهِ بالعَثراتِ واَقِلْنی فیهِ من الخَطایا 
والهَفَواتِ ولا تَجْعَلْنی فیه غَرَضاً للبلایا والآفاتِ بعِزّتِکَ 

یا عزّ المسْلمین.
خدایا مؤاخذه نکن مرا در ایـن روز به لغزشها و درگذر 
از من در آن به خاطر خطاها و بیهودگیها و قرار مده 
مرا در آن نشانه تیر بلاها و آفات ای عزت دهنده 

مسلمانان.
بسم ا... الرحمن الرحیم •

نَسِ والّأقْذارِ وصَبّرنی فیهِ  اللهمّ طَهّرنی فیهِ من الدَّ
علی کائِناتِ الأقْدارِ ووَفّقْنی فیهِ للتّقی وصُحْبةِ الأبْرارِ 

بعَوْنِکَ یا قُرّةَ عیْنِ المَساکین.
خدایا پاکیزه ام کن در این روز از چرک و کثافت و 
شکیبائیم ده در آن به آنچه مقدر است از شدنی ها و 
توفیقم ده در آن برای تقوی و هم   نشینی با نیکان به 

یاریت ای روشنی چشم مستمندان.

رحیم زاده - از ابتدای سال جاری تا کنون 1.9 
میلیون دلار سرمایه گذاری خارجی در استان 

مصوب شد.
مدیرکل امور اقتصاد و دارایی استان با اعلام این 
خبر به »خراسان جنوبی« به برگزاری جلسه هیأت 
سرمایه گذاری خارجی در هفته گذشته اشاره کرد 
که در این جلسه مجوز پروژه احداث انبار و بسته 
بندی مصالح ساختمانی )سیمان( در منطقه ویژه 
اقتصادی با سرمایه گذاری خارجی 1.9 میلیون 

دلاری مورد بررسی قرار گرفت.
به گفته مهندس»جعفری« پس از بررسی و دریافت 
مجوز، عملیات اجرایی پروژه احداث انبار و بسته 
منطقه  در  )سیمان(  ساختمانی  مصالح  بندی 
ویژه اقتصادی توسط سرمایه گذار آغاز شد که این 

عملیات ادامه دارد.
وی در ادامه از در دست اقدام بودن صدور مجوز 
سرمایه گذاری برای متقاضیان احداث نیروگاه 

خورشیدی و بادی در استان خبر داد و میزان 
سرمایه گذاری خارجی مصوب در استان را از سال 
92 تا کنون بیش از  106 میلیون دلار اعلام کرد 
که تولید بتن آماده، تولید شمش چدن، پرورش 
شتر داشتی، احداث انبار و بسته بندی مصالح 
ساختمانی )سیمان( و ... از جمله پروژه های 

مدنظر است.
به گفته وی از 106 میلیون دلار سرمایه گذاری 
خارجی مصوب استان در حدود 4 سال گذشته 
تاکنون 40 میلیون دلار جذب شده که مربوط 
معادن  برداری  بهره  و  استخراج  های  پروژه  به 
زغال سنگ طبس و تولید شمش چدن در شهرک 

صنعتی شهید رحمانی خوسف است.
وی در ادامه میزان سرمایه گذاری مصوب در سال 
94 را  حدود 77 میلیون دلار اعلام کرد که در 
مقایسه با سال 93 که بیش از 27 میلیون دلار بود، 

نشان از رشد 184 درصدی دارد.

مدیرکل امور اقتصاد و دارایی استان همچنین از  
ارایه  23 درخواست سرمایه گذاری خارجی استان 
از  سال گذشته تاکنون به مرکز سرمایه گذاری خبر 
داد که  از این تعداد 7 درخواست مربوط به سال 

جاری است.
سرمایه  های  درخواست  »جعفری«  گفته  به 
گذاری خارجی در استان مربوط به کشورهای 

چین، آلمان، اتریش، ایتالیا، ترکیه، کره، سوئد، 
و  ترکمنستان  تاجیکستان،  کانادا،  سوئیس، 
اشاره  هم  نکته  این  به  وی  است.  افغانستان 
23درخواست سرمایه گذاری ارایه  کرد که از 
شده  17درخواست در حوزه انرژی های نو و 6 
درخواست در زمینه خدمات، صنعت، معدن و آب 
و فاضلاب است.  وی تخصیص اراضی و دریافت 
اجرایی  های  دستگاه  از  نیاز  مورد  استعلامات 
استان برای احداث نیروگاه های خورشیدی و بادی 
استان  را از اقدامات شاخص مرکز سرمایه گذاری 
نام برد که درسال جاری اقدامات لازم به منظور 
واگذاری اراضی و اجرایی شدن این پروژه ها انجام 
می شود. به گفته وی برای جذب سرمایه گذاری 
خارجی و تحقق برنامه های اقتصاد مقاومتی به 
منظور استفاده از مزایای قانون تشویق و حمایت 
از سرمایه گذاری خارجی)FIPPA(، به متقاضیان 

راهنمایی لازم ارایه می شود.

از ابتدای سال جاری محقق شد 

1.9 میلیون دلار سرمایه گذاری مصوب خارجی در استان

بالانس ذخیره سازی نسبت به بهره برداری از مخازن آب به هم خورد 

افت فشار آب در برخی مناطق استان 

 بررسی دوره ای مشکلات 
شهرک های صنعتی استان 

مشتاق– مشکلات شهرک های صنعتی استان به 
صورت دوره ای بررسی می شود.

خراسان  صنعتی  های  شهرک  شرکت  مدیرعامل 
جنوبی از آغاز بررسی مشکلات زیرساختی شهرک 
های صنعتی استان خبر داد و این که از ابتدای سال 
جاری به صورت دوره ای با سفر به هر یک از شهرستان 
های استان از شهرک ها و نواحی صنعتی بازدید و 

مشکلات بررسی می شود.
به گفته »جرجانی« تا کنون از شهرک های صنعتی 
سرایان ، فردوس ، قاین و سربیشه بازدید و مشکلات 

آن ها در زمینه های زیرساختی بررسی شده است.
فرمانداران  با  جلساتی  برگزاری  به  ادامه  در  وی 
شهرستان ها برای حل این مشکلات اشاره کرد و این 
که در برخی موارد فرمانداران قول های مساعدی 
برای تامین زیرساخت شهرک های صنعتی داده اند.
خراسان  صنعتی  های  شهرک  شرکت  مدیرعامل 
شهرک  از  بازدید  آخرین  در  کرد:  اضافه  جنوبی 
برخی  بدهی  مشکل  حل  برای  نهبندان  صنعتی 
از واحدها قول های مساعدی داده و مقرر شد در 
صورت افزایش تولید ، تخفیفاتی برای بدهی آب و برق 
واحدها داده شود. »جرجانی« تاکید کرد: همچنین 
جلسه ای با فرماندار نهبندان برای تامین اعتبار 
زیرساخت ها و برنامه ریزی برای توسعه این شهرک 
برگزار و برای تامین بخشی از اعتبار لازم برای تامین 
زیرساخت شهرک صنعتی از اعتبارات تملک دارایی 

ها قول مساعد داده شد.

 تولیدات خوشه طیور استان به 
خط صادرات می رود 

حیدری – زمینه صادرات تولیدات خوشه طیور استان 
به افغانستان فراهم شد. مدیرعامل شرکت شهرک 
های صنعتی خراسان جنوبی با بیان این مطلب به 
رایزنی با مسئول بازارچه های مرزی استان به منظور 
صادرات خوشه صنعتی طیور استان اشاره کرد و 
گفت: در رایزنی های انجام شده مقرر شد تولیدات 

این خوشه صنعتی به افغانستان صادر شود.
»جرجانی« در ادامه گفت: در جلسه ای با مسئول 
بازارچه های مرزی استان و مسئولان خوشه طیور 
و کنسرسیوم صادراتی این خوشه به منظور پیگیری 
شد  مقرر  استان  طیور  خوشه  صادراتی  مشکلات 
جلسه ای با حضور تجار افغانستان در بازارچه برگزار 
و در آن تمام محصولات خوشه طیور استان ارائه شود.
به گفته وی  در این جلسه که بعد از ایام ماه رمضان 
برگزار خواهد شد هر یک از تجار افغانستانی می 
طیور  خوشه  تولیدات  شرایط  از  آگاهی  با  توانند 
با تولیدکنندگان برای صادرات به  قراردادهایی 
افغانستان منعقد کنند. وی ادامه داد : تولیدکنندگان 
و اعضای کنسرسیوم صادراتی و مدیرعامل خوشه 
طیور استان از بازارچه بازدید کردند و قرار شد شرایط 
ایجاد دفتر فروش محصولات این خوشه در بازارچه 

ماهیرود بررسی شود.
وی تاکید کرد : مسئول بازارچه های مرزی استان هم 

برای همکاری در این زمینه قول مساعد داد.
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان تاکید 
کرد: باید به خوشه صنعتی طیور استان کمک شود 
تا بتواند علاوه بر ارسال محصولات خود به سیستان 
و بلوچستان و دیگر استان ها ، به افغانستان هم 
صادرات داشته باشد تا با این کار ارزش افزوده و تولید 

بیشتر و اشتغالزایی محقق شود.

مدیرکل دامپزشکی استان اعلام کرد :

 توقیف 7 تن فرآورده دامی 
در استان

فاطمی -6 تن و 800 کیلوگرم مواد پروتئینی در قالب 
طرح تشدید نظارت بر مراکز تولید، توزیع و عرضه 

فرآورده های خام دامی در استان توقیف شد.
مدیرکل دامپزشکی استان با اعلام این خبر اقلام 
توقیفی را شامل فرآورده های خام دامی مانند گوشت 
مرغ، تخم مرغ و گوشت قرمز  برشمرد و گفت: این 
اقلام در مراکز تولید و عرضه یا از محموله های وارد 

شده به استان شناسایی و ضبط و توقیف شد. 
به گفته دکتر»رفیعی پور« از این مقدار 500 کیلوگرم 
پس از نمونه گیری و انجام آزمایش به دلیل آلودگی، 
و  مصرف  دوره  پایان  نامناسب،  نگهداری  شرایط 
انجماد نامناسب معدوم شد.  وی  با اشاره به اجرای 
طرح تشدید نظارت در ماه رمضان افزود: از ابتدای 
ماه رمضان تاکنون 790 مورد بازدید از اماکن و مراکز 
تولیدی و... انجام شد که بیشترین مقدار مواد ضبط و 

معدوم شده مربوط به شهرستان بیرجند است. 
به گفته وی این طرح تا پایان ماه مبارک رمضان به 
صورت 12 ساعت در دو شیفت کاری صبح و عصر از 

ساعت 8 تا 20 ادامه دارد.

مشتاق –همایش روز صنعت و معدن دهه اول 
تیرماه سال جاری در استان برگزار می شود.

رئیس سازمان صنعت ، معدن و تجارت خراسان 
جنوبی از برگزاری همایش روز صنعت و معدن در 
دهه اول تیر ماه سال جاری در استان خبر داد و با 
اشاره به نامگذاری اول تیر ماه به عنوان روز اصناف 
و دهم تیر ماه به عنوان روز صنعت و معدن گفت:  به 
همین مناسبت همایشی با عنوان همایش روز 
صنعت و معدن دهه اول تیر ماه سال جاری با 
حضور یکی از مقامات کشوری و دست اندرکاران 
در استان برگزار و در آن از صنعتگران ، معدنکاران 

و اصناف برتر و پیشکسوت استان تجلیل خواهد 
از  تجلیل  راستای  در   : افزود  »شهرکی«  شد. 
خدمات بخش تولید و اشتغال در مراسمی در 
تهران از برگزیدگان کشوری تقدیر می شود که 
این مراسم در خراسان جنوبی هم برگزار و از 

برگزیدگان نمونه استانی هم قدردانی می شود.
وی به برنامه های اجرایی استان به مناسبت روز 
اصناف و روز صنعت و معدن اشاره کرد که ارائه 
گزارش آخرین اقدامات و فعالیت های این سازمان 
و بازدید از واحدهای صنعتی و معدنی از جمله 

برنامه های مدنظر است.

 همایش صنعت و معدن در استان 
برگزار می شود 

فاطمی –سهم خراسان جنوبی از تسهیلات 350 
میلیارد تومانی امور عشایری کشور 15 میلیارد 

تومان برآورد شد.
رییس اداره برنامه ریزی اداره کل امور عشایری 
استان با اعلام این خبر به »خراسان جنوبی« به 
تصویب 15 میلیارد تومان از تسهیلات 350 
سال  در  کشور  عشایری  امور  تومانی  میلیارد 
از  پس  جاری  سال  در  که  کرد  اشاره  گذشته 

تخصیص بین عشایر متقاضی توزیع می شود.
مهندس»ابراهیمی« ابراز امیدواری کرد: سهم 
استان بر اساس پیگیری های انجام شده با توجه 
به خشکسالی های متوالی از این رقم بیشتر شود.
وی با اشاره به تولید 5 هزارو 900 تن گوشت 
قرمز در سال گذشته توسط عشایر استان گفت: 
این میزان تولید گوشت قرمز نسبت به سال 94 از 
افزایش 400 تنی برخوردار است که این افزایش 
تولید ناشی از پرداخت 8 میلیارد تومان تسهیلات 
است. وی استقبال برای دریافت تسهیلات را با 
توجه به خشکسالی های چند ساله مثبت ارزیابی 
کرد و افزود: خراسان جنوبی سال گذشته جزء 

بود  تسهیلات  دریافت  در  پیشرو  های  استان 
طوری که در سال 95 هزار و 550 نفر تسهیلات 
دریافت کردند . وی با بیان این که به ازای هر 100 
راس دام یک نفر اشتغال مستقیم و 33 صدم نفر 
اشتغال غیر مستقیم ایجاد می شود به این نکته 
اشاره کرد که بر این اساس سال گذشته بیش از 

400 شغل ایجاد شد.
را  تسهیلات  پرداخت  هدف  مهمترین  وی 
ماندگاری عشایر در منطقه اعلام و تاکید کرد:  
برای حمایت عشایر پرداخت تسهیلات بیش از 

پیش مد نظر قرار دارد.

چرا روزه میگیریم

یکی دیگرازاسرار وجوب روزه تاثیراین فرمان الهی بر 
دلها است.دراین ماه دلها نرم تر ،آرام تر ومهربان تر می 
شوند .مهرورزی اوج می گیرد ورفت وآمدها و اطعام ها 
بیشتر می شود نتیجه این رفت وآمدها نزدیک شدن 

دلها به همدیگر وهمبستگی جامعه اسلامی است. 
و  اسلامی  فرهنگ  در  دادن  افطاری  به  تشویق 
دستگیری از نیازمندان و نیز گستردن سفره های اطعام 
ازدستورات مکتب ماست که پیامبر رحمت در خطبه 
هَا  شعبانیه در آستانه ماه مبارک رمضان فرمودند :أیُّ
هرِ کانَ  رَ مِنکُم صائِما مُؤمِنا فی هذَا الشَّ النّاسُ ، مَن فَطَّ
لَهُ بِذلِکَ عِندَ الّلِ  عِتقُ نَسَمَةٍ ومَغفِرَهِ لِما مَضی مِن ذُنوبِهِ 
 ای مردم! هر کس از شما مؤمن روزه داری را در این ماه 
افطاری دهد، برای او نزد خدا ثواب یک بنده آزاد کردن و 
آمرزش گناهان گذشته خواهد بودتا آنجا که مردم عرض 
 کردند یا رسول ا... ! همه ما تواناییِ این کار را نداریم! 
پیامبر صلی ا... علیه و آله فرمود : خود را از آتش نگه 
دارید ، هر چند با یک دانه خرما ؛ خود را از آتش نگه دارید 

، هر چند با یک جرعه آب .
و بحمدا... این حرکت امروزه به صورت فرهنگی 
است مهرورزی  از  ای  نشانه  که  آمده  در   فراگیر 
اكرام  ایتام به پیروی از مولای یتیمان، امیر مؤمنان )ع( 
نیز گوشه ای از آثار اجتماعی روزه داری به شمار می آید.
 در ماه رمضان، دل ها در اثر همسایگی با نور و كاستن از 
عوامل مادی، رنگ و بوی بیشتری از محبت به خود می 
گیرد و زمینه گسترش شمیم خوش مهربانی در سراسر 

جامعه اسلامی پدید می آید. 
همانطور که درخانواده این اجتماع در لحظه سحر 
وافطاری از هرزمانی بیشتر است ودربقیه ایام ممکن 
است این اجتماع  نباشد.امیداست دلهای ما مهربانتر 

از همیشه باشد. آمین

رییس اداره برنامه ریزی امور عشایری برآورد کرد 

 سهم 15 میلیارد تومانی استان 
از تسهیلات  امور عشایری کشور 

 یازدهمین نمایشگاه بزرگ قرآن کریم روزگذشته در بیرجند افتتاح شد. به گزارش 
»خراسان جنوبی« یازدهمین نمایشگاه قرآن کریم با شعار »قرآن، اخلاق و زندگی«  17 
تا 2٤ خردادماه جاری همزمان با دوازدهم تا نوزدهم ماه مبارک رمضان در نمایشگاه 

بین المللی بیرجند در حال برگزاری است. 
بنا بر این گزارش کتاب و نرم افزار ، نشر مکتوب و نرم افزار و قسمت های جنبی 
مانند هنرهای تجسمی،نمایشی ،موضوعات مرتبط با نهادها و موسسات ، آموزش 
،پژوهش،عفاف و حجاب،کودک و نوجوان،مشاوره و گفتگو های قرآنی و ... در این 

نمایشگاه به نمایش در می آید.

افتتاح یازدهمین نمایشگاه بزرگ 
قرآن کریم در بیرجند


